



Sprawozdanie burmistrza z działalności między sesjami, tj. od 26.06.2024 r. do 27.08.2024 r.

26 czerwca w siedzibie starostwa powiatowego w Złotowie zapoznałem się z możliwościami założenia spółdzielni energetycznej przez JST.

1 lipca w Pile podpisałem umowy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na realizację zadań z programu „Pięknieje wielkopolska wieś”. Środki otrzymało sołectwo Czajcze na budowę placu zabaw i Młotkowo na budowę boiska do koszykówki, a jednocześnie placu integracyjnego.

3 lipca podpisałem umowę z wykonawcą na remont szatni sportowej przy klubie GLKS Wysoka.

Podpisałem umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie przebudowy ścieżek spacerowych w parku miejskim.

4 lipca wspólnie z dyrektorem Ośrodka Upowszechniania Kultury w Wysokiej promowaliśmy naszą gminę i wydarzenia kulturalne na antenie radia ESKA, które objęło patronatem medialnym „Muzyczną Wędrówkę” w Wysokiej.

W kancelarii notarialnej w Wyrzysku podpisałem akt sprzedaży mieszkania na ulicy Kościuszki będącego w zasobach mieszkaniowych gminy na rzecz dotychczasowego najemcy.

5 lipca spotkałem się z dyrektorem MOW Łobżenica, który ma w planach przywrócić do funkcjonowania obiekt w Kijaszkowie. Rozważaliśmy możliwość montażu ogrzewania na pellet, zadeklarowałem chęć podłączenia do niego remizy w Kijaszkowie.

11 lipca podpisałem umowę z wykonawcą na modernizację kuchni i stołówki w szkole podstawowej w Wysokiej.

12 lipca uczestniczyłem w szkoleniu dotyczącym obsługi programu do ewidencji dróg, który został zakupiony na potrzeby Urzędu.

14 lipca gościłem na festynie w Wysokiej Małej.

15 lipca w Łobżenicy uczestniczyłem w konwencji wóldarzy powiatu pilskiego.

Uczestniczyłem w sesji nadzwyczajnej Rady Miasta i Gminy Wysoka, podczas której zabezpieczono brakujące środki na budowę bieżni lekkoatletycznej przy szkole podstawowej w Wysokiej.

16 lipca uczestniczyłem w posiedzeniu Zarządu ZM PRGOK. Wyraziłem swoją akceptację co do propozycji zawarcia ugody z gminą Okonek, która wyraziła chęć zwrotu kosztów poniesionych na budowę PSZOK.

W dniach 18 – 21 lipca wspólnie z przewodniczącym rady gościliśmy w gminie partnerskiej Jesberg. Jednym z punktów programu był udział w obchodach jubileuszu 10 – lecia funkcjonowania Stowarzyszenia Polsko-Niemieckiego Powiatów Pilskiego i Schwalm-Eder. W tym samym czasie młodzież z terenu naszej gminy uczestniczyła w obozie sportowo-pożarniczym zorganizowanym przez OSP Jesberg.

Od 22 lipca do 2 sierpnia byłem na urlopie.

6 sierpnia podpisałem w Złotowie akt notarialny dotyczący sprzedaży lasu w Kijaszkowie Nadleśnictwu Kaczory.

Uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Po południu gościłem na spotkaniu Koła Związku Rencistów i Emerytów z Wysokiej.

8 sierpnia uczestniczyłem w posiedzeniu kolegium Rady.

Wspólnie z pracownikiem Urzędu i policjantami skontrolowaliśmy biogazownię w Wysoczce. Stwierdzono załadunek silosów substratami, stąd brak przykrycia. Rolnicy dowożący substraty otrzymali pouczenia od policjantów, że podczas transportu przyczepy mają być zakryte plandekami. Biogazownia otrzymała nakaz przykrywania substratów, planowane są dalsze niezapowiedziane kontrole doraźne.

Podpisałem umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie do budowy szatni sportowej przy GLKS Wysoka w ramach programu „Szatnia na medal”.

9 sierpnia dokonaliśmy częściowego odbioru robót drogi w Wysoczce.

12 sierpnia gościłem na terenie biogazowni celem zapoznania się z nowymi właścicielami. Biogazownia została zakupiona przez koncern francuski, który zamierza produkować biometan. Zainicjowałem możliwość wejścia biogazowni do spółki energetycznej, którą potencjalnie gmina mogłaby założyć i korzystać z tańszego prądu pochodzącego właśnie z OZE.

13 sierpnia w Poznaniu podpisałem umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie do budowy zbiornika gromadzącego wody opadowe przy remizie w Bądeczu w ramach programu „Deszczówka”.

W Bądeczu gościliśmy wojewodę wielkopolskiego Agatę Sobczyk, która zwiedziła ostatnio oddane do użytkowania inwestycje, tj. świetlicę wiejską i remizę.

Wieczorem uczestniczyłem w zebraniu wiejskim sołectwa Kijaszkowo.

21 sierpnia uczestniczyłem w posiedzeniach Komisji Budżetowo-Gospodarczej oraz Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska.

22 sierpnia uczestniczyłem w posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych i Porządku Publicznego.

23 sierpnia wręczyłem akty mianowania nauczycielom pracującym w Szkole Podstawowej w Wysokiej i Przedszkolu Parafialnym w Wysokiej.

24 sierpnia uczestniczyłem w ćwiczeniach strażackich, podczas których zademonstrowano użycie systemu Cobra, który będzie na wyposażeniu jednostki OSP Wysoka.

25 sierpnia brałem udział w Krajeńskim Strzelaniu, zorganizowanym przez LGD Krajna nad Notecią na strzelnicy Bractwa Kurkowego w Wysokiej.

26 sierpnia podpisałem umowę z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie budowy bieżni lekkoatletycznej przy szkole podstawowej w Wysokiej.

Wpłynął wniosek starosty pilskiego, który domaga się partycypowania gminy w kosztach przewozów autobusami PKS. W tym roku miałyby to być 16 000 zł, w przyszłym roku 32 000 zł. W przypadku braku zgody starostwo informuje, że może zaniechać organizowania dodatkowych kursów. Ponieważ w większości dotyczą one kursów poza okresem wakacyjnym, poinformowałem starostę, że rozeznam temat dokładniej w miesiącu wrześniu i wówczas przekażę stosowną odpowiedź.

Odcinek kolejki wąskotorowej, której gmina jest właścicielem od ul. Św. Walentego do ul. Dworcowej nie został wpisany do rejestru zabytków. Od decyzji konserwatora zabytków odwołało się Towarzystwo Wyrzyskiej Kolejki Wąskotorowej i procedura trwa nadal. Wystosowałem pismo do PKP, że gmina nie może zrealizować zadania, które zostało wpisane w akt notarialny jako warunek darmowego przekazania majątku na rzecz gminy Wysoka, tj. budowy ścieżki rowerowej śladem kolejki wąskotorowej, wobec czego zwróciłem się z propozycją jej zwrotu lub zgodą na przekazanie gminie Białośliwie, starostwu powiatowemu lub Towarzystwu. PKP odmówiło przyjęcia majątku z powrotem, nie wypowiedziało się co do możliwości dalszego przekazania kolejki. Obecnie każda forma zbycia do 2027 roku skutkować może roszczeniem finansowym ze strony PKP. Po wpisaniu do rejestru zabytków gmina będzie z kolei zobowiązana do ponoszenia nakładów finansowych na konserwację torowiska i jego należyte utrzymanie.

Ogłoszone zostały wyniki postępowań przetargowych:

- 1) Modernizacja i remont zespołu kuchni z zapleczem i stołówki w Szkole Podstawowej w Wysokiej – Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Handlowe KanVex Aleksander Alva z Chodzieży – 537 165 zł
- 2) Remont budynku szatniowego przy boisku sportowym w m. Wysoka – CIMS Sp. z o.o. z Piły – 190 000 zł
- 3) Budowa bieżni lekkoatletycznej wraz ze skocznią w dal i rzutnią przy Szkole Podstawowej im. Kard. S. Wyszyńskiego w Wysokiej – MULTISPORT Boiska Sportowe Sp. z o.o. z Jaworzna – 1 118 983,87 zł

Otwarte zostały postępowania przetargowe:

- 1) Remont dachu budynku w zespole ratusza w Wysokiej – najniższa oferta PHB Tyliński Sp. j. - 298 000 zł.
- 2) Renowacja elewacji w budynku w zespole zabytkowego ratusza w Wysokiej – postępowanie unieważnione ze względu na brak ofert
- 3) Przebudowa boiska przy Szkole Podstawowej im. Kard. S. Wyszyńskiego w Wysokiej dz. nr 169/19 – najniższa oferta NOR-BUD Sp. z o.o. z Człuchowa – 394 925,95 zł – przetarg unieważniony ze względu na niewystarczające środki w budżecie

Ogłoszone są aktualnie postępowania przetargowe na:

- 1) Wzmocnienie drogi Wysoka Wielka – Mościska
- 2) Renowacja XIX wiecznego budynku na rynku we Wysokiej

Podpisana została umowa z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego na dofinansowanie zakupu średniego wozu strażackiego dla OSP Wysoka.

Złożone zostały trzy wnioski w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg: przebudowa ul. Matejki, przebudowa ul. Podgórznej, przebudowa ul. Kościuszki.

Podpisana została umowa z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie odbioru wyrobów zawierających azbest. Planowany odbiór od mieszkańców – jesień tego roku.

Trwa systematyczna kontrola posesji na których powinny znajdować się zbiorniki bezodpływowe. Sprawdzane są umowy wywozu i ich częstotliwość.

Burmistrz MiG Wysoka



Artur Kłysz